REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE

RITHIRRJE (I1) PER APLIKIM PROJEKTESH PER VITIN 2022

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), né zbatim té ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, shpall kété Rithirrje (1) pér Aplikime
Projektesh pér vitin 2022, pér institucione dhe organizata, té cilat punojné dhe kontribuojné
né fushén e medias.

Subjektet e interesuara (mé poshté subjekti aplikues) pér komponentét e méposhtém, ftohen
gé brenda datés 15.08.2022, ora 16:00, té paragesin dorazi, né zyrén e protokollit t¢ AMAs,
té gjithé dokumentacionin e propozimit pér projekt:

1. Komponenti: “Pérkthime nga literatura e huaj né shqip”

Qéllimi i projektit éshté sjellja e botimeve cilésore né fushén e medias nga gjuha e huaj né
shqip. Kéto pérkthime do t’i shérbejné procesit té pasurimit té bibliotekés sé komunitetit té
gazetaréve, redaktoréve e menaxheréve gé angazhohen né redaksité e OSHMA-ve, por dhe
té studentéve, pedagogéve dhe studiuesve té fushés sé medias dhe komunikimit.

Botimet duhet té jené nga viti 2018 e kétej, si referencé pér informacion e analizé nga
zhvillimet mé té fundit né media. Pér botimet duhet té merret pérsipér e drejta e autorit nga
aplikuesi.

Produktet gé duhet té realizojné subjektet aplikuese:

- Botim me ISBN té pérkthimit né shqip té publikimeve nga autoré té huaj mbi median dhe
komunikimin, aspekte té zhvillimit dhe té dinamikeés sé tyre né faza té ndryshme kohore, por
sidomos né erén digjitale.

- Realizim i té paktén 2 (dy) tryezave té diskutimit (me pjesémarrjen e gazetaréve, studentéve
dhe pedagogéve té gazetarisé dhe komunikimit, si dhe té shkencave shogérore, apo dhe atyre
gé jané té interesuar mbi zhvillimet né media né térési dhe até audio e audiovizive né vecanti),
ku krahas prezantimit té pérkthimeve té realizohet dhe njé diskutim mbi problematikat dhe
sfidat kryesore té medias.

Fondi né dispozicion nga AMA pér kété komponent: Deri né masén 1,000,000 (njémilion)
leké.
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2. Komponenti: “Marrédhéniet e punés sé gazetaréve audiovizivé dhe prezantim i
modeleve bashkékohore”

Qéllimi i projektit éshté vlerésimi i situatés aktuale mbi ményrén e aplikimit té kontratave
té punés, pagesat, por dhe té jepen propozime pér nxitjen e procesit vetérregullues né
ndértimin e marrédhénieve té standardizuara kontraktuale punédhénés — punémarrés,

Produktet gé duhet té realizojné subjektet aplikuese:

-Studim tregu mbi marrédhéniet e punés né subjektet audio dhe audiovizive; problematikat
kryesore, né aplikimin e kontratave té punés, pagesat, por té pérfshihen dhe propozime pér
nxitjen e procesit vetérregullues né ndértimin e marrédhénieve té standardizuara
kontraktuale, punédhénés — punémarrés, propozim pér modele kontratash pune, bazuar dhe
né eksperiencat e vendeve té BE-sé et].

-Tryeza diskutimi (né té paktén 5 garge té vendit), me pjesémarrjen e pérfagésuesve nga
redaksité audiovizive dhe shogatat e gazetarvve dhe ekspertéve pér prezantimin e studimit té
tregut té realizuar.

-Publikim me ISBN i njé broshure, ku do té pérfshihet i ploté studimi i tregut, si dhe mendime
dhe opinione té pjesmarrésve né tryezat e diskutimit.

Fondi né dispozicion nga AMA pér kété komponent: Deri né masén 1,000,000 (njémilion)
leké.

1. PROCESI APLIKUES

Aplikimi, ve¢ Formularit té Aplikimit (teksti i sé cilés gjendet mé poshtg), té plotésuar né té
gjitha rubrikat, duhet té pérmbajé detyrimisht:

1.1 Vendim/et e Gjykatés té organizatés gé nga momenti i themelimit deri né datén e
publikimit té késaj Thirrje (kopje té noterizuara).

1.2 Ekstrakti i Gjykatés (i cili merret né Zyrén e Regjistrimit té OJF-ve, prané Gjykatés sé
Rrethit Tirané) - origjinal ose kopje e noterizuar e lI&shuar brenda 3-mujorit, referuar
datés sé mbylljes sé afatit té aplikimit.

1.3 Dokumenti i regjistrimit né organin tatimor (NIPT).

1.4 Vértetim qé organizata éshté me status aktiv né momentin e aplikimit.

1.5 Vértetim gé nuk ka detyrime té pashlyera: té detyrimeve tatimore dhe té sigurimeve
shogérore, deri né fund té€ muajit gershor 2022, té Iéshuara nga administrata tatimore.

1.6 Njé informacion té hollésishém té aktivitetit dhe kontributit té subjektit aplikues né
fushén e medias.

1.7 CV-té pér gjithé anétarét e grupit té punés gé planifikohet té angazhohen me projektin,
né ményré té vecanté ekspertét.

1.8 Vértetim pér numér llogarie bankare né leké.
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1.9 Kalendari i aktiviteteve gé subjekti aplikues parashikon té realizojé nga fillimi deri né
pérfundim té projektit, i plotésuar sipas aneksit “Skeda informative e projektit”, pjesé e
késaj Thirrjeje.

1.10 Deklaraté nga subjekti aplikues pér respektimin e té drejtave té autorit.

Nése subjekti aplikues éshté person juridik publik, pérjashtohet nga detyrimi i pérmbushjes
sé pikave 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.5, té sipércituara.
Dokumentacioni i aplikimit duhet té jeté i nénshkruar nga subjekti aplikues.

2. KERKESA TE TJERA PER APLIKUESIN

2.1 Subjekti aplikues duhet té aplikojé vetém pér njé nga komponentét e késaj Thirrjeje.

2.2 Finalizimi i projektit dhe depozitimi i té gjithé dokumentacionit lidhur me té, duhet té
parashikohet nga subjekti aplikues brenda datés 05.12.2022. Data e finalizimit duhet té
pasqyrohet né “Skeda informative e projektit «, sipas pikés 1.9 té késaj Thirrjeje.

2.3 Né planin buxhetor té projektit t& propozuar, veté subjekti aplikues, detyrimisht duhet té
keté té pasqyruar njé angazhim vetéfinancues, jo mé pak se 25% té vlerés totale té
buxhetit.

Aplikimet e dorézuara né protokollin e AMA-s, pértej datés dhe orés sé pércaktuar si afat
pérfundimtar né kété Rithirrje (I1), data 15.08.2022, ora 16:00, nuk do té merren né
shqyrtim.

AMA do té vijojé komunikimin dhe procedimin e métejshém vetém me subjektet aplikues,
té ciléve iu vlerésohet aplikimi né pérputhje me kérkesat e késaj Rithirrjeje I1.

Né fagen zyrtare t&¢ AMA-s, gjeni udhézimin “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave
pér thirrjet pér aplikim té projekt-propozimeve né fushén e¢ mediave audiovizive”.
http://ama.gov.al/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-per-aplikim-projekte-“Per-
percaktimin-e-rregullave-dhe-procedurave-per-thirrjet-per-aplikim-te-projekt-propozimeve-
ne-fushen-e-mediave-audiovizive”.pdf

Autoriteti i Mediave Audiovizive

Tirané mé, 14.07.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE

THIRRJE PER PROJEKT-PROPOZIME
NE FUSHEN E MEDIAVE AUDIOVIZIVE
FORMULAR PER APLIKIM PER FONDE MBESHTETJE

PJESA I: INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Titulli i projektit: [Type text]

Aplikanti (emri i organizatés qé aplikon/partneri 1): [Type text]
Statusi ligjor i organizatés qé aplikon: [Type text]

Numri i regjistrimit té organizatés gé aplikon: [Type text]
Vendi i regjistrimit té organizatés gé aplikon: [Type text]
Data e regjistrimit té organizatés gé aplikon: [Type text]
Adresa: [Type text]

Fagja né internet: [Type text]

Personi i kontaktit: [Type text]

Pozita né organizaté: [Type text]

Tel: [Type text]

E-mail: [Type text]

Kohézgjatja e projektit: nga data/muaj/vit [Type text] deri né datén/muaj/vit [Type text]
Vendi ose vendet e realizimit té projektit: [Type text]
Fusha dhe tema e projektit: [Type text]

Buxheti total: [Type text]
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Fondet e kérkuara nga AMA: [Type text]
Informacion pér bashkéfinancim (emri-shuma): [Type text]

Partnerét e Projektit: [Type text]

PJESA 1I: PERSHKRIMI | PROJEKTIT

Qéllimi i projektit: Pérshkruani shkurtimisht projektin, problematikén gé ai adreson, si dhe
argumentimin se si projekti u pérgjigjet nevojave té identifikuara (maksimumi 10 rreshta).
[Type text]
Objektivat e projektit (maksimumi 5 rreshta pér secilin objektiv):

1. [Type text]

2. [Type text]

3. [Type text]

4. [Type text]

5. [Type text]
Lloji i aktiviteteve sipas fushés, p.sh. studime tregu, rritje e zhvillim audiencash, aktivitete
trajnuese, hulumtime..ejt, si dhe njé pérshkrim mé i detajuar i aktiviteteve gé jané planifikuar
né ¢do fushé (maksimumi 5 rreshta pér secilin aktivitet):

1. [Type text]

2. [Type text]

3. [Type text]

4. [Type text]

5. [Type text]
A jané aktivitetet e propozuara té pérshtatshme, praktike dhe né pérputhshméri me
objektivat dhe rezultatet e pritura? (Maksimumi 5 rreshta):

[Type text]

A pérmban projekti tregues objektivisht té verifikueshém lidhur me rezultatet e
aktiviteteve? (Maksimumi 3 rreshta pér secilin aktivitet):

Aktiviteti 1:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Type text]
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Aktiviteti 2:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Type text]

Aktiviteti 3:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Type text]

Aktiviteti 4:

Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Type text]
Aktiviteti 5:

Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Type text]

Cili éshté grupi ose cilat jané grupet e synuara? (Lutemi té pérshkruani shkurtimisht, né
ményré sa mé té pérmbledhur, se cili éshté grupi parésor i synimit té projektit dhe se si kané
pér t'i shérbyer aktivitetet e projektit.)

Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Qéndrueshméria e projektit — impakti afatgjaté i projektit nga piképamja e problematikés
sé adresuar, fushés sé zhvillimit té projektit, si dhe organizatés gé e propozon.

Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Né konceptimin, hartimin dhe zbatimin e projektit, a éshté respektuar e drejta e
autorit? Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

PJESA 111: PARTNERET (NESE KA)

Bashkérendimi i punés midis partneréve. (Pérshkruani natyrén e partneritetit. Shpjegoni
bashkérendimin e punés midis partneréve duke pérshkruar procesin e vendimmarrjes, si dhe
funksionin dhe pérgjegjésité e secilit partner né zbatimin e projektit.)

Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Partneri 1 (Aplikanti)
Misioni. Cili éshté misioni i organizatés tuaj?
Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Struktura. Pérshkruani strukturén e organizatés duke pérfshiré detaje, si numrin e té
punésuarve dhe strukturén e menaxhimit.
Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Financimi. Si financohet organizata juaj dhe cili ishte buxheti i saj pér vitin paraardhés?
Maksimumi 5 rreshta: [Type text]

Partneri 2
Emri organizatés: [Type text]

Personi i kontaktit: [Type text]

E-mail: [Type text]
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Adresa: [Type text]
Fagja né internet: [Type text]

Partneri 3
Emri i individit/organizatés: [Type text]

Personi i kontaktit: [Type text]
E-mail: [Type text]
Adresa: [Type text]

Fagja né internet: [Type text]

PJESA IV: BUXHETI
Lutemi té pérshkruani shpenzimet e pérfshira pér implementimin e projektit. Cfaré burimesh
té fondeve té tjera jané té siguruara dhe té mundshme?

Plotéso: Tabelén pér kostot financiare pjesé e késaj Rirhirrjeje.
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TABELA E KOSTOVE FINANCIARE

Emri i subjektit aplikues:
Titulli i Projektit:
Koha e zbatimit: nga/deri

Veté Donatorét | Donatorét e
aplikanti e tjeré -1- tjeré -11-

Cmimi

Nr. Lloji i shpenzimit Njésia Sasia né lekd

TOTAL AMA

SHPENZIMET SIPAS AKTIVITETEVE DHE ZERAVE PERKATES

1 AKTIVITETI 1: Titulli...

1.1

1.2

1.3

TOTAL AKTIVITET _1

2 AKTIVITETI 2: Titulli....

2.1

2.2

2.3

TOTAL AKTIVITET _2

3 AKTIVITETI 3: Titulli....

3.1

3.2

3.3

TOTAL AKTIVITET _3

4 AKTIVITETI 4: Titulli ...

4.1

4.2
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4.3

TOTAL AKTIVITET _4

TOTALI | SHPENZIMEVE (1+2+3+4+..)
leké

TOTALI | SHPENZIMEVE (1+2+3+4+..)
%

Sqgarim:

- Ju lutemi, té llogaritni shumén totale qé mbulon ¢do donator (duke pérfshiré AMA-n dhe veté subjektin aplikues), edhe si % e buxhetit total
pér projektin.
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SKEDA INFORMATIVE E PROJEKTIT

Emri i subjektit aplikues:
Titulli i projektit:

Nr. personave té Partneri
Aktiviteti Qyteti Periudha Fusha/Gjinia Nr. audiencés angazhuar zbatues
(Pérshkrimi) (parashikim) (Pagesa honorar)

Shénim:

- Ju lutem, shénoni Aktivitetin me té gjitha té€ dhénat gé kérkohen.
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